
Uchwała Nr XXXIX/293/21 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 09 lipca 2021 r.  

 

 

 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez gminę Pyrzyce porozumienia w sprawie 

powierzenia realizacji zadania publicznego – prowadzenie środowiskowego domu 

samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) oraz § 7 

ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. z 2020 r. poz. 249) Rada Miejska w Pyrzycach 

uchwala, co następuje: 

 § 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy gminą Pyrzyce a gminą Bielice 

w zakresie powierzenia przez gminę Bielice gminie Pyrzyce realizacji zadania publicznego 

w zakresie prowadzenia i zapewnienia miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy 

w Mielęcinie dla osób posiadających miejsce zamieszkania na terenie gminy Bielice. 

 § 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                              Przewodniczący Rady 

 

                                                       Mariusz Majak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    Załącznik  

                                                                                                         do Uchwały Nr XXXIX/293/21 

                         Rady Miejskiej w Pyrzycach 

                         z dnia 09 lipca 2021 r. 

 

 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

 

z dnia ……………………… 

 

w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego w zakresie umieszczania oraz 

świadczenia usług w Środowiskowym Domu Samopomocy w Mielęcinie, w stosunku do 

uczestników z terenu Gminy Bielice 

 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) oraz § 7 ust. 4 Rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 

samopomocy (Dz.U. z 2020 r. poz. 249) - zostaje zawarte porozumienie międzygminne, zwane 

dalej „Porozumieniem” pomiędzy: 

Gminą Pyrzyce reprezentowaną przez Burmistrz Pyrzyc – Marzenę Podzińską, 

a 

Gminą Bielice reprezentowaną przez Wójt Gminy Bielice – Iwonę Jolantę Kochel 

o następującej treści: 

§ 1 

Przedmiotem niniejszego Porozumienia jest: 

1) powierzenie przez Gminę Bielice Gminie Pyrzyce realizacji zadania publicznego z zakresu 

kierowania, ustalania odpłatności za pobyt oraz świadczenia usług w Środowiskowym 

Domu Samopomocy w Mielęcinie typu A, B i C, dla osób przewlekle psychicznie chorych, 

dla osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz dla osób wykazujących inne przewlekłe 

zaburzenia czynności psychicznych, zamieszkałych na terenie Gminy Bielice. 

2) ustalenie zasad współpracy w zakresie wykonywania zadania, o którym mowa w pkt 1. 

 

§ 2 

Gmina Pyrzyce oświadcza, iż; 

1) Środowiskowy Dom Samopomocy w Mielęcinie (dalej jako ŚDS) jest ośrodkiem wsparcia 

dziennego pobytu, prowadzonym przez Gminę Pyrzyce typu A, B i C, o którym mowa w § 3 

ust. 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 

w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. z 2020 r. poz. 249), 

2) środki na funkcjonowanie ŚDS zapewnia Wojewoda Zachodniopomorski w formie dotacji 

udzielanej Gminie Pyrzyce, 

3) w ramach dotacji udzielonej z budżetu państwa zleciła Polskiemu Stowarzyszeniu na Rzecz 

Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Pyrzycach, z siedzibą w Nowielinie 40, 



74-230 Mielęcin, prowadzenie ŚDS i zobowiązuje się w miarę posiadanych wolnych miejsc 

w ŚDS, zapewnić mieszkańcom Gminy Bielice możliwość korzystania z usług ŚDS w jego 

siedzibie, o ile są to osoby, o których mowa w § 2 pkt 5 w/cyt. rozporządzenia, 

4) skierowanie danej osoby do ŚDS, w szczególności ustalenie odpłatności za korzystanie 

z usług ŚDS, następuje w drodze decyzji administracyjnej Dyrektora Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pyrzycach. 

§ 3 

1. Wniosek o skierowanie do ŚDS wraz z wymaganą dokumentacją osoba zainteresowana 

będąca mieszkańcem Gminy Bielice lub jej opiekun prawny składa do Ośrodka Pomocy  

Społecznej w Bielicach. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielicach przeprowadza rodzinny wywiad środowiskowy 

i kompletuje dokumenty niezbędne do wydania decyzji administracyjnej o skierowaniu do 

ŚDS oraz decyzji ustalającej odpłatność za korzystanie z usług ŚDS, a następnie przekazuje 

je do Ośrodka Pomocy Społecznej w Pyrzycach – w celu wydania decyzji. 

3. Realizacja niniejszego Porozumienia uzależniona będzie od posiadanych wolnych miejsc 

w ŚDS. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielicach będzie każdorazowo uzgadniać 

z Dyrektorem Ośrodka Pomocy Społecznej w Pyrzycach możliwość przyjęcia uczestnika 

z terenu Gminy Bielice, przy czym Gmina Pyrzyce zastrzega, iż w pierwszej kolejności 

zabezpiecza miejsca dla uczestników z Gminy Pyrzyce.   

§ 4 

Dowóz uczestników organizuje i finansuje Gmina Bielice. 

§ 5 

Niniejsze Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony, z możliwością wypowiedzenia przez 

każdą ze stron z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia. 

 § 6 

1. Wszelkie zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) oraz 

Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. z 2020 r. poz. 249). 

§7 

Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron. 

§ 8 

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

    Gmina Bielice          Gmina Pyrzyce 


